
Nový svět chytré
elektroniky a gamingu.

Otevíráme již 28. 4. | 9:00
v OC Palladium Praha

Sleva 10 % na vše*

* Sleva 10% platí pouze na prodejně v den otevření 28. 4. a platí na celý sortiment kromě těchto výjimek:
produkty Apple, použitá zařízení, herní konzole (PlayStation, Nintendo, XBOX, PS5 VR2), digitální obsah,

fyzické kredity a dárkové karty/poukazy.

PONDĚLÍ 12. srPNa 2019 Č. 148 •WWW.METrO.CZČTvrTEk 27. DubNa 2023 Č. 81 • WWW.METrO.CZ



slevové kupony 2023 najdete 10.5. Žena a Život
15.5. ona dnes a portmonka / 18.5. magazín dnes+tv

charitativní
partner

pořadatel

w
w
w
.n
a
k
u
p
y
o
n
a
d
n
e
s
.c
z

15.—21. 5.



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Čtvrtek
27. dubna 2023
Č. 81
www.metro.cz

HRABALOVU CHATU
MĚNIT NEBUDOU
EXPOZICI S OSOBNÍMI PŘEDMĚTY SPISOVATELE OTEVŘOU ZA ROK STRANA 2

Svátek slaví: Jaroslav

PR
OF

IM
ED

IA

VÍCE ČTĚTE NA STRANĚ 5

NA MOUNT EVEREST SE LETOS
OPĚT CHYSTAJÍ DAVY HOROLEZCŮ



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 27. dubna 2023 02

Čeští vojáci
Na Třebíčsku se konalo cviče-
ní, při kterém složky IZS s ar-
mádou nacvičovaly likvidaci
havárie vojenského vrtulní-
ku zříceného do obytné ob-
lasti (na snímku vlevo). Vojá-
ky navštívil také prezident
Petr Pavel na Liberecku. Kon-
krétně 31. pluk radiační, che-
mické a biologické ochrany.
„Ruští představitelé řekli
mnoho lží,“ řekl během
návštěvy Pavel. ČTK

Chata, kde spisovatel zejména v 70. letech minulého století napsal většinu svých knih MAFRA

Dvaatřicetiletá zubařka u soudu kvůli vraždě muže ČTK

Chata slavného
spisovatele by
v budoucnu měla
být památkově
chráněná.

Nebudou se k ní dostavovat
žádné další objekty, pro veš-
kerý provoz bude stačit vlast-
ní objekt chaty. Také zahrada

byměla být ve stavu, v jakém
byla za života Bohumila Hra-
bala. Chata v Kersku na Nym-
bursku by měla po rekon-
strukci vypadat tak, jako by
z ní spisovatel právě odešel.
To říká středočeský radní
pro kulturu, památkovou
péči a cestovní ruch Václav
Švenda. Zatím se podle něj
předpokládá, že by obnova
měla stát do deseti milionů
korun. Architekti představili
koncepci obnovy chaty.

Projekt zpracovaly student-
ky Eliška Houdová a Jitka Ze-
manová z Ateliéru obnovy ar-
chitektonického dědictví
ČVUT, který vede Václav Gir-
sa. Profesionálním zpracová-
ním projektu byl pověřen asi-
stent ateliéru Martin Čtve-
rák. Girsa připomněl, že cha-
ta není zapsaná v seznamu
kulturních památek. „Přesto
se jedná o významnou památ-
ku a věřím, že se to časem na-
praví,“ uvedl. ČTK

Studentky se při práci
na projektu držely dvou
zásadních věcí, tedy šetrnosti
a zachování atmosféry.

● „To je u Hrabalovy chaty velmi
důležité, je to malý objekt a je
choulostivý na jakékoli inter-
vence,“ uvedl Girsa z ČVUT.
Bourat se bude jen později do-
stavěná koupelna a novější
okenní a dveřní výplně.

● Chatu, kde spisovatel zejména
v 70. letech minulého století
napsal většinu svých knih,
koupil Středočeský kraj

na konci roku 2021 za téměř
deset milionů korun. Spravuje
ji Polabské muzeum, jehož
součástí je také Vlastivědné
muzeum v Nymburce, které
dlouhodobě spravuje stálou
expozici Bohumila Hrabala.
Chata by se měla otevřít na
konci března 2024 při příleži-
tosti 110 let od jeho narození.

● Hrabal se narodil 28. března
1914 a zemřel 3. února 1997.

● V chatě nepůjde o klasickou
muzejní expozici, ta se chystá
v Nymburku. Návštěva chaty

by měla na expozici navazovat
a měla by návštěvníkům po-
skytnout exkluzivní zážitek.
Po zpřístupnění chaty se počí-
tá s návštěvnickými skupinami
maximálně po sedmi lidech.
Bude třeba se předem objed-
nat, otevřeno by mělo být
od května do září.

● Kromě stavební obnovy se
počítá také s původním interié-
rem. Půjde o kombinaci origi-
nálů, repasovaných předmětů,
případně získávání nových
artefaktů podobných těm, kte-
ré spisovatel v chatě měl. ČTK

„Smrt si přál“
Zubařka, která usmrtila
partnera, nespáchala po-
dle svého obhájce vraždu,
ale zabití v omluvitelném
hnutí mysli. „Muž ji dlou-
hodobě psychicky i fyzic-
ky deptal. Ovládal ji a ona
byla naučená plnit jeho
pokyny,“ uvedl advokát
Martin Bugaj u soudu, kte-
rý začal kauzu projedná-
vat. Usmrcený padesátile-
tý muž byl samozvaným
léčitelem a měl kolem
sebe užší okruh 20 lidí,
kteří si od něj nechali ra-
dit se životem. Podle ob-

hájce si svou smrt přál.
Žena podle něj jednala
ze strachu. Státní zástup-
kyně žádá pro obžalova-
nou trest v rozmezí 12 až
16 let vězení.

Vodáci vyráží
Vodáci budou mít o víken-
du možnost splout na
Opavsku řeku Moravici.
Přehrady Slezská Harta
a Kružberk jsou totiž plné
a vodohospodáři z nich
zvýší odtok, což v Moravi-
ci zvedne průtok. Zvýšený
průtok v řece vydrží mini-
málně do pondělí. ČTK

2x
ČT

K

Málo strojvedoucích

230
Železniční osobní dopravci se
potýkají s nedostatkem stroj-
vedoucích. Českým drahám
(ČD) a RegioJetu jich dohro-
mady chybí přes 230. Také po-
čet strojvedoucích s platnou
licencí podle údajů Drážního
úřadu od roku 2021 klesl.
Samotný provoz spojů ČD to
neovlivňuje, doplácí na to ale
strojvůdci velkým množstvím
přesčasů. Situaci se firma sna-
ží řešit náborem ve školách,
stipendijními programy či ná-
borovými příspěvky. Průměr-
ný věk strojvedoucích u ČD je
zhruba 46 let a v průměru be-
rou kolem 50 tisíc korun. ČTK

Jízda načerno

1500
Pokuta za jízdu v MHD bez
platné jízdenky v Brně se
od 1. května zvýší. Na místě
lidé zaplatí 1000 korun, do-
sud to je 800 korun. Končí
také lhůta pěti dnů, kdy bylo
ještě možné zaplatit sníže-
nou sazbu. Kdo nezaplatí
na místě, dostane pokutu
1500 korun, což je maximální
výše stanovená zákonem.
Stejný postih čeká i cestující
bez jízdenky v celém Jihomo-
ravském kraji. Zvýšení pokuty
a zrušení pětidenní lhůty má
být motivací pro lidi, aby si
jízdenky kupovali, případně
pokutu platili na místě. ČTK

Jako by Hrabal
právě odešel

Na návštěvu bude moci jen pár lidí

Krátce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 27. dubna 2023 03

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
*Nejvýhodnější cena na trhu za posledních 30 dní.
Akce platí v prodejnách hypermarket Albert od 26. 4. do 2. 5. 2023 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-40

8
90

14,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-50

8
90

17,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-35

8
90

13,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-22

6
90

8,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-18

12
90

15,90

Florian
Lahodný jogurt
150 g, 100 g = 5,94 Kč
vybrané druhy

Gothajský salám
cena za 100 g

Braník
světlé výčepní pivo, 0,5 l,
1 l = 17,80 Kč, záloha na láhev 3 Kč
▼ 9,90 Kč*

Marilky
33 g, 100 g = 20,91 Kč,
vybrané druhy
▼ 8,90 Kč*

Špekáčky
cena za 100 g

NÁŠ VÝBĚR ZA NÍZKÉ CENY NÁŠ VÝBĚR ZA NÍZKÉ CENY

NÁŠ VÝBĚR
ZA NÍZKÉ CENY

Možnost vyzkoušet si žonglo-
vání, provazochodectví, akro-
bacii či parkour a novocirku-
sová představení nabídne
akce Cirkus Base. V Praze
na Ladronce se uskuteční
od 20. května do 2. června,
v Chomutově se návštěvní-
kům otevře 5. května a potr-
vá do 13. května. „Pro školy
budou připraveny alternativ-
ní hodiny tělocviku s cirkuso-
vými prvky,“ uvedli zástupci
Centra pro nový cirkus Cir-
queon.

Novinky
Na akci uvedou 26 cirkuso-

vých představení, z toho čtyři
premiéry. „Návštěvníci bu-
dou moci například poprvé
zhlédnout akrobatické číslo
J.O.E dvojice klaunů Michae-
ly Staré a Jonatána Vnoučka
nebo cirkusovo-kuchařskou
show Teacrobat stojkaře Mi-
chala Mudráka. Premiéru
bude mít i performance Ke
zdi ženského souboru Cirkus
TeTy,“ řekla ředitelka Cir-
queonu Eliška Jevičová. „S hu-
moreskami se dále představí
žongléři Bratři v Triku, dora-
zí také česko-švýcarská skupi-
na Cie Pieds Perchés,“ uvedla
dále.

Po celou dobu akce se bu-
dou moci návštěvníci zúčast-
nit mnoha workshopů cirku-
sových disciplín se zkušený-
mi lektory z Česka a Norska,
jako je například závěsná ak-
robacie, žonglování, provazo-
chodectví či cvičení s obručí.
Projekt TěloCIRK pak ukáže
školám, jak do tělocviku zařa-
dit cirkusové prvky.

Rozvoj sebevyjádření
„Žáci vymění fotbalový

míč za žonglovací míčky, za-
pojí svaly při balančních a ak-
robatických aktivitách, které
se mohou stát jejich běžným
koníčkem,“ říká lektora ak-
robacie a tělocviku Cirqueon
Kateřina Klusáková. „Cirkus
je navíc směr, jenž kombinu-
je pohyb a umění. To zname-
ná, že kromě tradičních do-
vedností, jako je síla, flexibili-
ta a koordinace, rozvíjí kreati-
vitu a sebevyjádření. Důleži-

tým aspektem je i práce s uči-
teli, kteří mohou prohloubit
své dovednosti v akreditova-
ných kurzech cirkusové peda-
gogiky,“ uvádí Klusáková.
„Součástí programu budou
i aktivity pro děti od jednoho

do tří let,“ doplnila. Většina
představení se uskuteční pod
širým nebem a diváci na ně
budou mít přístup zdarma.
„Na akce uvnitř šapitó, jako
jsou například workshopy, je
potřeba si zakoupit vstupen-

ku. Cena za ni se pohybuje
od 100 do 200 korun,“ uvedli
organizátoři.
Partnerem projektu Cirkus

Base, který se letos uskuteční
poprvé, je norská cirkusová
škola Trondheim kultursko-

le. Centrum pro nový cirkus
Cirqueon pořádá veřejné kur-
zy pro děti i dospělé a vzdělá-
vá pedagogy či lektory v cir-
kusové pedagogice. Pod jeho
záštitou se také konámeziná-
rodní festival Cirkopolis. ČTK

Artisté CIRQUEON

inzerce

Cirkus. Bude alternativou tělocviku



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 27. dubna 2023 04

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990. Tel.
734843403270441

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Ostravané děkují bývalému vedení města
Primátorem Ostravy byl zvolen Jan Dohnal. Třetí největší město republiky povede nová
koalice, ve které budou uskupení ANO, Spolu, Ostravak, Starostové pro Ostravu a Piráti.
Dosavadní koalice tvořená ANO, Spolu a Piráty se rozpadla kvůli štěpení hnutí ANO.
Odvolaný primátor Tomáš Macura vyjádřil vděčnost za téměř devítiletý podíl na budová-
ní města, po projevu mu všichni zastupitelé tleskali vestoje. Děkovný nápis z květin
pro bývalé vedení města se objevil také na Prokešově náměstí před budovou radnice. ČTK

Pořadatelé

w
w
w
.h
ra
d.
cz

Mediální partneři Partneři SPH

JOSEF ČAPEK
MIKULÁŠMEDEK
KARELMALICH
JIŘÍ SOPKO
PETR NIKL
TRÁVA

1. 2. – 21. 5. 2023
Císařská konírna Pražského hradu

ZNOVUZROZENÍ
V GOBELÍNU

Setkání v nové kanceláři FB MILOŠ ZEMAN – PREZIDENT ČESKÉ REPUBLIKY

Fotovoltaika
na vinicích?
Osmdesát procent sadů On-
dřeji Hutákovi z Břeclavska

loni poškodily kroupy.
Před pár týdny se zase po-
týkal s nočními mrazíky
ničícími kvetoucí meruň-
ky. Kvůli těmto těžkos-
tem chce do sadů umístit
agrofotovoltaiku. Vedle
pěstování zemědělských
plodin by tak na jedné
ploše vyráběl i elektric-
kou energii pomocí foto-
voltaických panelů. „Ag-
rofotovoltaika je do urči-
té míry další hodně silný
krok v rámci environ-
mentálního hospodaře-
ní, “ říká vinař. Tento
koncept je na jihu Mora-
vy i v celé ČR stále ještě
nevyzkoušenou novin-
kou, o niž se ale zajímá
stále víc pěstitelů. iDNES.cz

Zeman přivítal
ve své nové kance-
láři Babiše. Padla
kritika jeho kampa-
ně před prezident-
skými volbami.

Bývalý premiér Andrej Babiš
se setkal s exprezidentemMi-
lošem Zemanem v jeho praž-
ské kanceláři. Babiš byl jed-
ním z prvních lidí, kteří jej
v nové kanceláři v pražských
Dejvicích navštívili. Bývalá
hlava státu mimo jiné zkriti-
zovala Babišovu prezident-
skou kampaň. Zemanovu kri-
tiku si vysloužil mimo jiné
za billboard s textem „Neza-
vleču Česko do války. Jsem di-
plomat. Ne voják.“ Babiš sám
později uznal, že nápis nebyl
vhodný, odmítl ale, že by dě-
lal negativní kampaň. Dále
hovořili o expremiérovu zá-
měru, kdy se snaží oslovit his-
toriky k sepsání knihy o čes-
ké historii od sametové revo-
luce. Dalšími tématy byly si-
tuace v Evropě a v hnutí
ANO, řekl Babiš. Šéf hnutí

v rozhovoru pro Rádio Im-
puls promluvil o budoucnos-
ti své a hnutí ANO. Mimo jiné
vyslovil přání se více zaměřit
na evropské volby. V návaz-
nosti na to kritizoval i prů-
běh českého předsednictví
v Radě Evropské unie a také
současné europoslance.
„Zelení šílenci v Evrop-

ském parlamentu jsou často
zkorumpovaní a chtějí
na moře větrníky, na pole so-
láry, budeme jíst červy, oni
chtějí zničit skot a všechno.
Tito blázni zničí Evropu,“
řekl Babiš.

Zkritizoval také současnou
českou vládu, ta je podle něj
hrozná. Prohlásil, že napří-
klad ministr financí Zbyněk
Stanjura nemá žádnou ekono-
mickou kompetenci. Největší
problém je podle něj fakt, že
vládu nikdo neřídí. „Čekal
bych, že bude bojovat proti in-
flaci, že udělá něco s energie-
mi…neudělali nic a jim to vy-
hovuje, protože samozřejmě
tím, žemáme třetí nejvyšší in-
flaci v EU, kasírují stovkymili-
ard navíc a de facto je to lout-
ková vláda výrobců elektřiny,
kteří se topí v ziscích,“ postě-
žoval si. ČTK a iDNES.cz

ČT
K

Krátce

inzerce

Z prvních
u Zemana



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 27. dubna 2023 05

Černobyl
Rusko nemůže vydírat svět
skrze okupovaná jaderná
zařízení, uvedl včera při
příležitosti 37. výročí havá-
rie Černobylské jaderné
elektrárny ukrajinský prezi-
dent Volodymyr Zelenskyj.
Výbuch v tehdejší Ukrajin-
ské sovětské socialistické
republice vyslal radioaktiv-
ní materiál přes celou Evro-
pu. Zelenskyj včera hovořil
i se Si Ťin-pchingem. Čín-
ský vůdce Zelenského vy-
zval k jednání s Moskvou.
Čína též oznámila, že hod-
lá na Ukrajinu vyslat diplo-
matickou misi. ČTK

Síla sociálních sítí
Jedenáctiletý etiopský
chlapec žijící ve Švédsku
vybral rekordní částku bě-
hem tradiční charitativní
akce, při níž děti prodáva-
jí odznaky ve tvaru kvě-
tin. Murhaf Hamid prodal
tyto odznaky v hodnotě
několika milionů švéd-
ských korun poté, co se

k němu lidé zprvu chovali
hrubě. Na to, že dospělí dá-
vali Murhafovi najevo, že
by neměl být na veřejných
místech, si postěžoval ro-
dinné známé. Ta o jeho
problémech napsala na so-
ciálních sítích. Její příspě-
vek se rychle rozšířil,
všimla si ho i média a zá-
jemců o odznáčky ve tva-
ru květin rychle přibýva-

lo. Podle švédských médií
vydělal 2,8 milionu švéd-
ských korun (5,8 milionu
korun) a je pravděpodob-
né, že suma ještě poroste,
protože odznáčky se bu-
dou prodávat až do 3. květ-
na. Podle pravidel charita-
tivní akce Majblomma si
děti, které odznaky prodá-
vají, mohou nechat deset
procent tržeb. ČTK

Nepál vydal
rekordní počet
povolení pro vý-
stup na nejvyšší
horu světa.

Nejméně 454 horolezců získa-
lo letos od nepálských úřadů
povolení k výstupu na Mount
Everest. Jedná se o nejvyšší
počet povolenek, které kdy
Nepál za sezonu vydal, infor-
movala agentura APA s odvo-
lánímnaministerstvo cestov-
ního ruchu v Káthmándú.
Za jedno povolení si himá-

lajská země účtuje 11 tisíc do-
larů (235 tisíc korun), při-
čemž až na desetinásobek
této sumymůže vyjít horolez-
ce celá expedice. Částka zpra-
vidla zahrnuje výdaje na vy-
bavení, stany, vnitrostátní
lety, jídlo, kyslíkové lahve
nebo týmmístních nosičů.

Celkem 361 horolezců
a 93 horolezkyň získalo po-
dle nepálského ministerstva
povolení pro letošní jarní vý-
stupovou sezonu, která trvá
přibližně od dubna do červ-
na. Nejvíce uchazečů pochází
z Číny a Spojených států.
Na titulní stránky světo-

vých novin se v roce 2019 do-
staly snímky „dopravní
zácpy“, při níž v nejvyšších
partiích Mount Everestu
uvázly desítky horolezců. Ne-
pál ve stejném roce vydal
381 povolení pro výstup.
Mount Everest leží na hra-

nici mezi Nepálem a Čínou,
výstup lze podniknout
z obou zemí. Čínské úřady
však od roku 2019 nevydávají
povolení pro zahraniční horo-
lezce a mimo jiné požadují,
aby zájemce předtím absolvo-
val výstup na alespoň jednu
horu vyšší než 8000 metrů.
Opatření přiměla mnoho Čí-
ňanů, aby se pokusili o vý-
stup z nepálské strany. ČTK

Krátce

AP

O Everest
je zájem

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 27. dubna 2023 06

Česká poprocková skupina
Vanua2, která vznikla na zá-
kladech Blue Effectu Radima
Hladíka, vypustila na začátku
dubna do světa první desku.
Členové skupiny Yannick
Tevi, Václav Zima a Vojtěch
Říha hovořili nejen o zrodu.

Jak dlouho kapela Vanua2
funguje a jak vznikla?
Václav Zima (VZ): Vše začalo

v roce 2017, takže už funguje-
me šestým rokem. Já jsem
předtím s Vojtou hrál společ-
ně třináct let v Blue Effectu.
Celé to vzniklo tak, že se Voj-
ta znal s Yannickem z Nym-
burku a zavolal mi, jestli
bych s ním nešel do nového
projektu. Aniž bych věděl,
o co se jedná, odpověděl jsem
ano. Vojta mi ale řekl, že mi
nejdřív pošle demáč, protože
jde o něco specifického. Posle-
chl jsem si to a ozval se mu
zpět s dotazem, kde toho zpě-
váka vyhrabal. Pak jsem se
s radostí stal součástí Vanua2.

Vy jste, Vojto a Vašku, hrá-
li dlouho v Blue Effectu.
Jak se vám vystupovalo
s Radimem Hladíkem?
Vojtěch Říha (VŘ): Výborně,

byla to obrovská škola! A to
jak lidská, tak hudební. Dalo
nám to hodně i z hlediska pří-
stupu k hudbě a muzikant-
skému kumštu. Byl to moc
pěkně strávený čas.

Yannicku, jak vzpomínáte
na svoji předchozí kapelu?
Yannick Tevi (YT): Ta byla ve-

lice chaotická. Byl jsem v ní

s bratranci a neměli jsme ab-
solutně žádnou organizaci.
Byl to bordel a zmatek.

Společně jste s Vanua2 ne-
dávno do světa vypustili
vaše první album. Kdo vše
se na něm podílel?
VŘ: Podíleli jsme se na něm

všichni jako členové kapely.
Tedy já, Václav, Yannick a ješ-
tě také Roman Helcl a Vítek
Beneš, protože to album vzni-
kalo dlouho. K jeho produkci
jsme pak přizvali naše kama-
rády producenty:mladého ta-

lenta Enthica a Adama Krofia-
na z The Atavists. Navíc jsme
použili ještě dvě věci z našich
předchozích épéček. Byl to
song Knockin’It Out, který
produkoval Američan Steve
Walsh, a pak náš nejúspěšněj-
ší singl You, kde se produkce
ujal Boris Carloff.

Album se jmenuje podle
stejnojmenného singlu
Two Of Us, v němž si s Yan-
nickem střihla duet Zofie
Dares z kapely Mydy. Proč
zrovna ona?
YT: Žofie je úžasná zpěvač-

ka a spolupráce s ní byla su-
per. Potkali jsme se v rámci
songwritting campu. Tam
nás vylosovali do stejné skupi-
ny a společně jsme dostali za
úkol vytvořit song. V tu dobu
jsem měl Two Of Us už roz-
pracovaný v hrubém nástře-
lu. Díky tomu, že s námi byla
Žofka, jsme s ním ale museli
nově začít pracovat jako
s duetem.

Plánujete udělat videoklip
k některé z dalších písní?
VŘ: Plánujeme, ale v tuhle

chvíli zatím ještě nevíme, ke
kterému songu to bude. Za-
tím nedokážeme ani přesně
říct, kdy vyjde. Jisté je proza-
tím jen to, že to bude letos.

Co vás čeká v nadcházejí-
cím období? Budete přes
léto hodně koncertovat?
VZ: Chystáme celkem dost

koncertů. Budou to hlavně
festivaly a městské akce, pro-
tože přes léto se nehraje v klu-
bech. Navíc kluby jsou na
tom kvůli covidu a dalším
okolnostem momentálně
dost žalostně. V tuto chvíli se
proto soustředíme hlavně na
léto a větší hromadné akce.
VŘ: Teď nás ale můžete vi-

dět 27. května v Praze na
akci, která se jmenuje Cibul-
ka Open. Jde o charitativní
událost na podporu vzniku
centra dětské paliativní péče
v usedlosti Cibulka. PUR

Kapela Vanua2 v sestavě, jak nahrávala album. MISHA PEKÁREK

inzerce

Debut kapely Vanua2 je venku.
Od Hladíka a Carloffa až k Mydy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 27. dubna 2023 07

14/18 °C14/18 °C12/16 °C10/14 °C

NEDĚLESOBOTAZÍTRADNES

Počasí

„... a už zase skáču
přes palmy!“

JANČA TANCLOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: -1,1 °C (1888) 27,9 °C (1800) Bio:

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

Napište svou bublinu

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2023 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

1. malý mops
2. jm. herce Dejdara
3. menší mlok
4. vymýcené místo v lese
5. hl. město Bavorska
6. kmitání

7. tříti prsty
8. vyrobený z mědi
9. místa v cirkuse
10. rozmnožovat
11. plánovitý postup
12. mládenec

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 Zavolejte porodní
sestřičky V (1/8)

16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Gejzír
21.35 Máte slovo sM. Jílkovou
22.35 Na stopě
22.55 Komisař Montalbano
00.40 AZ-kvíz
01.05 Jak se vede, sousede?
01.50 Malá farma
02.15 Dobré ráno
04.45 Hobby naší doby

18.20 Automoto svět
18.40 Automoto test
18.50 Království divočiny:

Letní příroda v Okutamě
19.15 Toulky

po důlním díle Kovárna
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Past
21.40 Černé zlato (1/2)
22.40 Fauda III (1/12)
23.30 1945: Cesta k vítězství
00.20 De Gaulle (6/6)
01.10 Dějiny světa (8/8)
02.05 Před půlnocí
02.30 Cesty
02.50 Křesťanský magazín
03.20 Historie.cs

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4474)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Zlatá labuť (13)

Romantický seriál (ČR, 2023)
21.40 Survivor

Česko & Slovensko (26)
23.40 KriminálkaMiami IX

(17, 18)
01.40 Zlatá labuť (13)
02.40 Novashopping
03.00 Na lovu III
03.40 Ulice (4474)
04.25 Ordinace

v růžové zahradě (89)
05.20 Novashopping

15.50 Koko ve varu
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (108)

Kdo kohomiluje?
Rodinný seriál (ČR, 2023)

21.35 Inkognito
22.40 Inkognito
23.55 Ano, šéfe!
01.05 Policie v akci
01.55 Policie HamburkV (23, 24)

Krimiseriál (N, 2010)
03.35 Kriminálka

Montpellier III (10)
Krimiseriál (Fr., 2018)

04.30 Jak se staví sen

06.00 Ranní fresh
09.00 1Charted
11.00 Óčko hity
15.00 Óčko Chart
17.00 CZECH DANCE TOUR:

Frýdek-Místek
17.05 Óčko hity
17.30 O Feed. Survivor
17.35 Óčko hity
18.30 NN NIGHT RUN A AVON

BĚH. Ostrava
18.35 Óčko hity
19.00 CZECH DANCE TOUR:

Frýdek-Místek
19.05 Óčko hity
20.00 O Feed: Survivor
20.05 Óčko hity
21.30 Ne...telní?
22.30 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



DOMOV
komerční příloha čtvrtek27.dubna2023

Jak vlastně robotická se-
kačka pracuje? Zapomeňte
na klasický způsob sekání
rotační sekačkou, kdy zpra-
vidla jednou za týden, až
tráva na zahradě povyros-
te, nastartujete klasickou
rotační sekačku, trávník
posekáte a posekanou trávu

seberete do sběrného koše.
Trávu potom likvidujete
buď odvozem na skládku
bio odpadu nebo uložením
do kompostéru, který ov-
šem není bezedný. Robotic-
ká sekačka pracuje na zcela
jiném principu. Pracuje to-
tiž nepřetržitě a naprosto
samostatně na principu, že
nenechá trávu „přerůst“.
Dostáváme se tak do oblas-
ti automatizace a robotiky.
Pro Hondu jako jednoho
z předních světových vý-
robců zahradní techniky
a zároveň vyspělé robotiky
to byla zajímavá výzva a ne-
trvalo dlouho a světlo světa
spatřila plně autonomní,
robotická sekačka na trávu,
která dostala jméno Miimo.
Tento „Smart“ robot totiž,
dle Vámi individuálně sta-

noveného časového roz-
vrhu, samostatně pracuje
a zkracuje trávník. Vy se
zatím můžete nerušeně vě-
novat důležitějším věcem
nebo odpočinku. Inteligent-
ní robotická sekačka Hon-

da Miimo vyžaduje pouze
minimum Vaší pozornos-
ti a poskytuje maximum
užitku. Kromě ušetřeného
času Vás ušetří od mnohdy
obtížné manipulace s kla-
sickou sekačkou a zbaví
Vás nepříjemných starostí
co s posečenou trávou. S au-
tomatickou nabíjecí stanicí
a odolnými žacími čepel-
kami pracuje dlouhodobě
a naprosto samostatně. Díky

nepřetržitému zastřihávání
a recyklaci konečků trávy
zpět do půdy jako přiroze-
ného hnojiva, Miimo auto-
maticky vylepšuje zdraví
a kondici Vašeho trávníku.

Robotická sekačka je neo-
byčejně tichá, efektivní, vý-
konná a dostatečně robustní
k tomu, aby pracovala za
jakýchkoliv povětrnostních
podmínek. V nabídce jsou

modely, které si „přečtou“
předpověď počasí ze serveru
a dle toho rozvrhnou svoji
činnost. Sama vyhodnotí,
kdy je nutné dobití baterií
a nabíjecí stanici si sama au-
tomaticky vyhledá. Nejvíce
ze všeho si Honda Miimo
rozumí na trávníku s dětmi
a domácími mazlíčky. Je to-
tiž vybavena bezpečnostní-
mi senzory v celém rozsahu

360°, které spolu s výkyvný-
mi speciálními žacími noži
zaručují stoprocentní bez-
pečnost. Můžete se poho-
dlně usadit do zahradního
křesla a s plnou důvěrou
nechat robota na zahradě
pracovat.

Programování řídící jed-
notky a konečnou instalaci
Vám na zahradě zajistí od-
borný autorizovaný servis
přesně podle Vašich přání
a požadavků.
Pracovní prostor je pro ro-
botickou sekačku Miimo
vyhrazen „ohradníkovým“
vodičem. Tento vodič je
skryt pod povrchem tráv-
níku a díky digitálnímu
signálu říká sekačce kde
má přesně zastavit a otočit
se. Elektronika neustále
hlídá stav baterií a sekačka
si sama spolehlivě a hlavně
včas najde nejbližší cestu
k nabíjecí stanici.

Prostřednictvím mobilní
aplikace Miimonitor u vy-
braných modelů, máte ne-
ustálý přehled o aktuálním
nastavením pracovního pro-
gramu a kondici sekačky,
s možností okamžité změ-

ny nastavení. Potom Vám již
nic jiného nezbývá, než–li
s potěšením pozorovat to-
hohle bílého „zahradníka“
jak mu „jde těžká práce od
ruky“. Robotické sekačky
Honda Miimo dokonce lze
naprogramovat na systém
chytré domácnosti a ovládat
pomocí hlasových příkazů.
TCMmodul umožňuje maji-
teli sekačky dokonce sekač-
ku ovládat na dálku pomocí
mobilního telefonu.

Robotická sekačka Honda
Miimo se prakticky vypo-
řádá s jakýmkoliv typem,
tvarem či rozměrem za-
hrady. Jednou z hlavních

předností je její flexibilita
při zónovém programová-
ní, které se dá zvolit již při
první instalaci na zahradě.
Například si můžete sekač-
ku naprogramovat tak, aby
ráno pracovala na jedné čás-
ti zahrady, poté Vás nechala
s přáteli v klidu poobědvat
pod otevřeným nebem, aby
potom později odpoledne
mohla pokračovat v jiné
části zahrady s případným
hustějším nebo delším trav-
ním porostem. Mimořádně

tichou sekačku Honda Mi-
imo můžete nechat neru-
šeně pracovat v čase, pro

Vás nejvhodnějším, třeba
i přes noc. A nebo ji napo-
jit na systém „inteligentní“
domácnosti a ovládat pro-
střednictvím tohoto mo-
derního systému vybavení
domácnosti. Všeobecně
vývoj elektronického zaří-
zení letí vpřed neuvěřitel-
nou rychlostí a prostor pro
další zdokonalování i v ob-
lasti robotických sekaček
rozhodně není u konce.
A protože se jedná o velmi
atraktivní a hezké zařízení
na zahradě, mohla by lákat
případné „zájemce“ k při-
vlastnění. Krádež takového
stroje je zcela bezpředmět-
ná, protože bez zadání PIN

kódu zůstává sekačka za-
blokována a zprovoznění
není možné. Navíc samotná
sekačka bez nabíjecí stani-
ce nepracuje. Při jakékoliv
manipulaci se sekačkou se
aktivuje ochranný systém
a k dalšímu provozu jste

vyzváni k zadání správného
PIN. Kromě toho je každá se-
kačka při prodeji zaregistro-
vána a unikátní údaje umož-
ňují snadno identifikovat
kradený stroj při případ-
ném servisu v odborném
servisním středisku.

Některé věci se popisují jen
těžko, musíte je zažít. Jsou
to úplně jiné sekačky.

Udržet trávník v perfektním stavu, znamená
věnovat mu ohromné množství času a cítit se
neustále odpovědný za jeho stav. Znamená
to nepopulární, mnohdy obtížnou, časově
náročnou práci a také starost o likvidaci
zahradního odpadu. Dobrou zprávou je, že
robotická sekačka na trávu všechny tyto věci
obstará za Vás.

Robotické sekačky
na trávu - nový
pohled na
sekání trávy



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 27. dubna 2023 09

Návštěvníci se mo-
hou těšit na hu-
debnědivadelní
představení.

Příští týden bude končit Mě-
síční mezioborový kulturní
program ku příležitosti
75. výročí nezávislosti Izrae-
le. Až do 5. května se koná
kulturní festival Dny Izraele,
který bude probíhat v Bese-
der Gallery v Praze. „Umění
být Izraelcem? Znovu a zno-
vu se ptám sama sebe, co to
je,“ říká Marina Kantor, která
tento festival pořádá. „Třeba
tohle: umění dopadnout na
všechny čtyři jako kočka, vy-
skočit a běžet dál. Nevzdávat
se. Možná někdy spočívá v za-
nedbání etikety ve prospěch
hlubšího významu. Možná
ve schopnosti zaujmout zod-
povědný postoj, rozhodnout
se...,“ pokračuje Kantor.

„Odkud pramení?“ zamýšlí
se Kantor dále. „Z kulturní,
náboženské tradice? Z nouze
diktované životem? Z geogra-
fických, klimatických podmí-
nek? Když jsem v roce
1990 emigrovala z Kyjeva do
Izraele, nebyl čas nad tím pří-
liš přemýšlet. Chtěla jsem co
nejdříve být jednou z míst-
ních. Nyní mám možnost se
na svou adoptivní zemi podí-

vat zvenčí, s objektivnějším
odstupem. Avšak nikoli odtr-
ženě. V tom snad tkví podvě-
domý impulz k uspořádání to-
hotomalého kulturního festi-
valu? Izrael se dnes ocitá
v rozporuplné politické situa-
ci, o to víc má snad smysl se
nad ním zamýšlet. Tyto Dny
Izraele nejsou podporou jeho
vlády: vyvěrají z naděje, že de-
mokratický duch země přetr-

vá,“ uvádí Kantor. Ve čtvrtek
4. května se v 19 hodin koná
program, který bude mít dvě
části. První je diskuse o čes-
ko-izraelských vztazích, kte-
rou bude moderovat novinář-
ka Lenka Zlámalová. Ve dru-
hé části večera k zakončení
festivalu Dny Izraele proběh-
ne premiéra hudebnědivadel-
ního představení klavíristky
Mariny Kantor „La Partita“,

která odkazuje nejen k Bacho-
vě skladbě Partita č. 2 C moll
– slovo má v italštině také vý-
znam hry. Hravé hudebnědi-
vadelní představení rozvíjí té-
mata paměti – její ztráty, zno-
vunalézání a k ní se vážícím
otázkám toho, jak se člověk
ztotožňuje, volí si svou identi-
tu. To vše v odlehčené tónině
zdánlivě improvizované a ra-
dostné hravosti.

Izraelská fotografka ukrajinské-
ho původu Helen Mountaniol
vystavuje od 4. dubna
do 5. května v Beseder Gallery
tři cykly fotografií.

● První lyrický cyklus „The
Web“ zachycuje přízračné
krajiny u jednoho vodního
toku na okraji Jeruzaléma.

● Druhý cyklus „Kapparot“ do-
kumentuje ve výrazně výtvar-

ných fotografiích usmiřovací
rituál prováděný ortodoxními
Židy před svátkem Jom kipur.

● Třetí cyklus fotografií s ná-
zvem „High Risk Classificati-
on“ se na základě zkušeností
fotografky z izraelsko-palestin-
ského konfliktu zamýšlí nad
ohrožeností dětí v dobách vál-
ky obecně a nad jejich nemé-
ně děsivou budoucností vojá-
ků, až dospějí.

Pozvánka na vernisáž fotografií BESEDER GALLERY

ročníku přivítáme osmnáct posá-
dek z řad žáků základních a střed-
ních škol a poté také třicet posá-
dek dospělých. Řada z nich, jako
třeba Buldoci z Mostu či Černo-
šické fosílie a Vodní víly, už za ty
roky patří mezi dobře známé
tváře. Jediné, co nám dělá trochu
starosti, je aktuálně zvýšený vod-

ní průtok po deštích, nicméně vý-
hled je takový, že do pátku bude
klid,“ vysvětlila Ludmila Šolcová
za pořádající kluby Rychlostní ka-
noistika Ústí nad Labem a Český
veslařský klub Ústí nad Labem.

Akce, jejíž kořeny sahají do roku
2009 a jež je posledních deset let
otevřená i školním posádkám.
Závody se v tomto roce staly
součástí projektu České unie
sportu Tipsport Sportuj s námi,
jehož mediálním partnerem je
mediální skupina MAFRA.
„V rámci letošního, čtrnáctého

www.tipsport–sportujsnami.cz

Sportování je sázka na jistotu a hlavní výhrou je
zdraví. Zapoj se do největšího seriálu sportovních
akcí v Česku. Čeká tě přes 500 akcí ve více
než 60 sportech.

VYTIPUJ SI JEDEN
Z 500ZÁVODŮ

PARTNEŘI PROJEKTU
TIPSPORT SPORTUJ
S NÁMI

V pátek a sobotu 28. a 29. dubna bude v městské
části Ústí nad Labem Vaňov živo. Na klidné hladině
českého veletoku zhruba dva kilometry nad
Masarykovými zdymadly na Střekově se budou
prohánět desítky dračích lodí v rámci Dne Labe.

První závody odstartují z areálu
loděnice veslařského klubu ve Va-
ňově, jenž letos 28. února oslavil
sté výročí založení, v pátek 28.
dubna v 10 hodin. Závodit mezi
sebou až do 12.30 hodin budou
školní posádky, přičemž každá ze
škol se může těšit, že si na konci
klání odnese na památku pohár
za účast. V odpoledních hodinách
proběhnou tréninky dospělých
posádek před ostrým závodem.
Sobota 29. dubna pak opět nabíd-
ne atraktivní program. Dračí lodě
budou vyjíždět v patnáctiminuto-
vých intervalech od 9.30 do 16 ho-
din. Zapojí se přitom amatérské
posádky z různých končin České

republiky a po vyhlášení bude
následovat volný program s přá-
telským posezením s kytarami.
„Ve spolupráci s ústeckým do-
pravním podnikem máme po oba
dny do Vaňova a zpět zajištěné
posilové spoje. Diváci se budou
moct také projet na historickém
parníčku Marie a podívat se tak
na ‚dračáky‘ přímo z hladiny
Labe. Vyhlašovat budeme hlavní
závod, firemní a ženské posádky,
ale rovněž nejlepší bubeníky,
u nichž bude speciální porota
hodnotit i originální kostýmy,“
uvedla Ludmila Šolcová.

Foto: Archiv Tipsport Sportuj s námi

Ústecký Vaňov v rámci Dne Labe přivítá desítky dračích lodí

Festival Dny Izraele představí
umění i diskusi o vztazích

Vernisáž



www.metro.cz SPORT čtvrtek 27. dubna 2023 10

Předseda UEFA
zvažuje finále
slavné soutěže
odehrát v zámoří.

Finále fotbalové Ligy mistrů
by se někdy v budoucnumoh-
lo hrát ve Spojených státech
amerických. V podcastu Men
in Blazers to řekl předseda
UEFA Aleksander Čeferin. Ta-
kovámyšlenkamupřijde zají-
mavá, protože by využila po-
pularitu evropského fotbalu
v USA. Nejdříve připadá v úva-
hu rok 2026.
Nejvýznamnější evropská

klubová soutěž, tedy Ligamis-
trů a její předchůdce Pohár
mistrů evropských zemí, se
nikdy od svého založení
v roce 1955 nekonala mimo
Evropu. Čeferin si ale pohrá-
vá s myšlenkou na porušení
této tradice. „Je to možné. Už
jsme o tom diskutovali, ale

pak bylo mistrovství světa,
v roce 2024 bude Euro. Letos
bude finále v Istanbulu,
v roce 2024 v Londýně a 2025
v Mnichově, pak uvidíme,“
řekl Čeferin.
Připomněl, že evropský fot-

bal je nyní v USA velmi popu-
lární. „Američané jsou připra-
veni platit za to nejlepší. Tak-
že budou sledovat evropský
fotbal, stejně jako milovníci
basketbalu v Evropě sledují
NBA. Šokovalo mě, že finále
mistrovství Evropy sledovalo
v USA víc lidí než finále NBA.
Třicet zápasů Eura mělo sle-
dovanost jako Super Bowl,“
řekl slovinský lídr evropské-
ho fotbalu. Za hlavní úskalí
považuje časový posun. Po-
kud by se hrálo na západním
pobřeží, tak by i odpolední vý-
kop znamenal v Evropě začá-
tek kolem půlnoci. V roce
2026 budou Spojené státy
americké společně s Mexi-
kem aKanadou pořádat fotba-
lové mistrovství světa. ČTK

ku se nepodařilo vybudovat
si pohodlný náskok, tak jako
v předchozím kole na hřišti Bra-
tislavy. „Byl to tvrdě vybojovaný
zápas,“ potvrdil bezprostředně
po výhře hlavní trenér Steelers
Mark Priegnitz.

Skóre zápasu otevřel až ve druhé
čtvrtině tříbodovým field goalem

Jiří Šimečka. Jediný touchdown
v zápase padl před koncem dru-
hého poločasu, když quarter-
back Steelers Bradley Jones našel
dlouhýmpassem Floriána Kotúla

Blades stále čekají na první výhru ve Snapbacks lize

Tři zápasy, tři výhry a žádný
inkasovaný bod. To je vizit-
ka Steelers po třech kolech.
Steelers nastoupili na hřišti Ústí
nad Labem Blades proti svému
bývalému trenérovi Američano-
vi Lonnie Hurseymu.

Ostrava vstupovala do zápa-
su jako jasný favorit, ale úto-

3. díl televizního magazínu o americkém fotbalu na ČT sport

caaf.cz/touchdown

Nepropásněte divácké
soutěže o hodnotné ceny!

Reportáže, rozhovory,
výsledky a zajímavosti ze
světa amerického fotbalu.

Obsah dílu: Znojmo zpět v Česku | Matěj Večes trenérem
Gladiators | Reportáže 3. kola Snapbacks ligy | Soutěž

Autor fotografie: Karel Dvořáček

a ten se s mí-
čem dostal až
do endzóny.

Druhý polo-
čas ovládly na
hřišti obrany
a Steelers
přidali dru-
hý field goal
v zápase. Stee-
lers tak zvítě-
zili 13:0. „Dali

nám zabrat mnohem více, než
jsme očekávali. Jejich obrana nás
byla schopná zastavovat a mu-
seli jsme si to vydřít,“ uzavřel
zápas Priegnitz.

Trenér Blades Hursey viděl po
zápase pozitiva. „Obrana hrá-
la skvěle a inkasovali jsme jen
13 bodů.“ A na závěr přidal re-
cept pro zlepšení v útoku. „Musí-
me přijít na to, jak lépe ochránit
našeho quarterbacka, abymohl
v klidu házet.“

Dění v americkém fotbale v Čes-
kumůžete sledovat vmagazínu
Touchdown na ČT sport. Letošní
30. ročník Snapbacks ligy vyvr-
cholí 16. července finálovým
Tipsport Czech Bowlem XXX,
který se bude konat v Jihlavě
na stadionu FC Vysočina.

Foto: Karel Dvořáček

Ani ve 3. kole Snapbacks ligy amerického
fotbalu se hráči Ústí nad Labem Blades
neradovali z výhry. Na stadionu FK Ústí
podlehli ISMM Ostravě Steelers 0:13.

Cink se cítí připraven
Nejlepší český biker Ondřej Cink touží v nadcházející se-
zoně po návratu mezi nejužší světovou elitu. Ze součas-
né formy má dobrý pocit, stejně jako z opětovného půso-
bení ve španělské stáji Primaflor-Mondraker-Genuins
(PMG), za kterou závodil již v roce 2018. Osvojil si i roli
otce dcery Nely, narozené loni v červenci. „Po té minulé
sezoně bych se rád zase vrátil do první desítky ve Světo-
vém poháru, kde si myslím, že bych loni mohl jezdit, pro-
tože i přes alergii jsem dokázal jezdit první patnáctku
dvacítku. Pak se budu samozřejmě hodně soustředit
na mistrovství světa,“ uvedl včera Cink. ČTK

ČT
K

inzerce

Krátce

Dostali miliardy
na renovaci
Fotbalová Barcelona se-
hnala potřebnou sumu
1,45 miliardy eur (asi
34 miliard korun) na re-
novaci klubového areálu
včetně ikonického sta-
dionu Camp Nou. V pro-
hlášení uvedla, že finan-
ce poskytlo dvacet inves-
torů. Splácet je zadluže-
ný klub začne, až budou
práce na stadionu dokon-
čeny, což by mělo být
v červnu 2026.

Hlásí se na draft
Basketbalista Ondřej
Hanzlík ze španělské Gi-
rony se přihlásil do letoš-
ního draftu NBA, který
se uskuteční 22. června
v New Yorku.

Dorazí také Knot
Do přípravy českých ho-
kejistů před MS se zařa-
dí obránce Ronald Knot
z farmy Arizony z Tucso-
nu z AHL. K týmu se při-
pojí zítra v Brně. ČTK

Ligu mistrů
chce vyvézt


